
 

 

Ledarskap för ett dynamiskt lärcenter  –fortbildning 

 

Avsikt och målsättning:  

Målsättningen med utbildningen är att strukturera folkhögskolans roll som ett dynamiskt lärocenter för 

medborgarsamhället samt utvecklare av lärande regioner och erbjuda folkhögskolledningen instrument för 

att kunna sköta denna uppgift. Meningen är att fortsätta det jobb som leddes av Renata Svedlin år 2010 i 

anknytning till KEHO‐programmet och speciellt beträffande folkhögskolornas strukturella utvecklande. 

Avsikten med Ledarskap för ett dynamiskt lärcenter –utbildningen är att utveckla och förstärka 

ledarskapfunktionerna och tillsammans bilda ett gemensamt reflekterande forum, som ger möjlighet att 

bearbeta och utarbeta folkhögskolans verksamhetsprofil  i enlighet med nya situationer. Utbildningen riktar 

sig till folkhögskolledningen och vi hoppas att varje folkhögskola deltar med flera personer. Erfarenheter av 

fortbildningar har allmänt visat att om flera personer medverkar har skolan en större behållning av 

programmet.  Med hjälp av utbildningen försöker man förnya och förändra verksamheten och det kräver 

samarbete som involverar flera personer. Utbildningen struktureras så att den består av sakkunnig‐

föreläsningar, diskussioner och med fokus på folkhögskolans/individers/ teams/folkhögskolpartners egna 

och självvalda utvecklingsprojekt som utbildningen ger vägledning till. 

Struktur: 

Utbildningen består av närstudier, utvecklingsprojekt samt mentorskap för dessa. Teman för närstudierna 

riktas enligt deltagarnas egna utvecklingsprojekt så, att sakkunnigföreläsningarna stöder det 

utvecklingsarbete som görs. Teman för närstudier kan vara folkhögskolans roll och betydelse, delat 

ledarskap och förändringsarbete, kvalitetssäkring och självvärdering och validering av studerandes 

kompetens.  

Tidtabell: 

Närstudier:  

1) 9.‐10.2.2012;  

2) 7.‐8.5.2012;  

3) 11.‐12.10.2012;  

4) 17.‐18.1.2013 och  

5) april 2013, noggrannare datum meddelas senare. 

 

Anmälan: 

Utbildningen är en del av undervisningsväsendets personalutbildning som finansieras av Utbildnings‐

styrelsen och är avgiftsfri för deltagarna. Deltagarna sörjer själva för kostnader angående resor, kost och 

logi. 

Anmälan till utbildningen sker fram till den 25 januari 2012 via adressen www.folkhogskolor.fi/svenska . 

Samtidigt anmäler man sig till utbildningens första närstudie.   


